Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2024

EDITAL 002/2024: SEGUNDA CONVOCAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso das atribuições que lhe confere

o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c o disposto na Lei Municipal nº 1.206, de 14 de novembro de
2013, alterada pelas Leis Municipais n.º 1.215, de 16 de dezembro de 2013 e 1.509, de 22 de outubro

de 2019;

CONSIDERANDO o que dispõe o item 2 do Edital Nº 002/2024 do Processo Seletivo Público

Simplificado destinado à contratação temporária de Bolsistas de Nível Médio, para compor o

quadro de cadastro de reserva, a fim atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação;

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME, TORNA PÚBLICA a todos a quem interessar, A

SEGUNDA CHAMADA PARA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 002/2024, para comparecerem no dia 01 DE ABRIL DE 2024, obedecendo os

DIAS e HORÁRIOS estabelecidos na TABELA ABAIXO, a fim de apresentarem as documentações

referentes ao item 1 do edital nº 002/2024, conforme especificado abaixo:

1. Cópia RG;

2. Cópia CPF;

3. Declaração de Matrícula da Instituição de Ensino Médio e/ou Certificado de Ensino Médio;
4. Cópia de Comprovante de Endereço atualizado;

5. Conta Corrente Banco do Brasil;

6. Certidão Negativa Criminal.

São Gonçalo do Amarante (CE), em 27 de março de 2024.

JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

MANHÃ

CARGO LOCALIDADE DATA HORÁRIO LOCAL

CUIDADOR CÁGADO, IPIRANGA, PARADA, UMARITUBA E VIOLETE.

01/04/2024 8h às 11h

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO – SME

(Rua Menezes
Pimentel, 54 –

Centro – São
Gonçalo do

Amarante – CE)

MONITOR DE
EDUCAÇÃO

INFANTIL

CÁGADO, CROATÁ, FRECHEIRAS, MELANCIAS, PARADA,

PAUL, SIUPÉ. TABUBA E TAÍBA.

MONITOR DE

TRANSPORTE
ESCOLAR

ACENDE CANDEIA, CROATÁ E PARADA.

TARDE

CARGO LOCALIDADE DATA HORÁRIO LOCAL

MONITOR DE
EDUCAÇÃO

INFANTIL

PASSAGEM, PECÉM E SEDE.

01/04/2024 13h às 16h

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO – SME

(Rua Menezes

Pimentel, 54 –
Centro – São
Gonçalo do

Amarante – CE)

MONITOR DE
TRANSPORTE
ESCOLAR

SEDE.

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

CUIDADOR

CÁGADO

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

33 MARIA EDUARDA ANDRADE DE OLIVEIRA 14/12/2005 2,00 CADASTRO DE RESERVA

IPIRANGA

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

13 MARIA DO CARMO DA ROCHA BATISTA 11/09/1983 6,00 CADASTRO DE RESERVA

14 FRANCISCA SIMONE CRISOSTOMO MENDES 14/12/2000 6,00 CADASTRO DE RESERVA

15 ALEXYARA SOUSA BARBOSA 07/01/2006 4,00 CADASTRO DE RESERVA

PARADA

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

30 JULIA ASHELEY SALES DO NASCIMENTO 31/03/2007 0,00 CADASTRO DE RESERVA

UMARITUBA

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

17 FRANCISCA CLEANE DE ALMEIA DA SILVA 22/07/2004 2,00 CADASTRO DE RESERVA

18 ANA LARA DA SILVA PEREIRA 22/12/2005 2,00 CADASTRO DE RESERVA

19 FABIOLA DA SILVA SOARES 11/12/2006 0,00 CADASTRO DE RESERVA

20 MARIA LUIZA FERREIRA DE SOUSA 19/02/2007 0,00 CADASTRO DE RESERVA

VIOLETE

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

11 AURICELIA URSULINO ALVES DA COSTA 03/06/1981 10,00 CADASTRO DE RESERVA

12 CIMEIA DE SOUSA ROCHA 10/02/1988 10,00 CADASTRO DE RESERVA

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

MONITOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CÁGADO

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

8 AMANDA DA SILVA RODRIGUES 21/07/1995 31,00 CADASTRO DE RESERVA

CROATÁ

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

19 FRANCISCA ELINEUDA DOS SANTOS MORAIS 28/09/1966 6,00 CADASTRO DE RESERVA

20 LETICIA LIMA DE OLIVEIRA 26/07/2003 6,00 CADASTRO DE RESERVA

21 FRANCISCA SILVANIR DA SILVA OLIVEIRA 29/04/1984 2,00 CADASTRO DE RESERVA

22 MARIA NATALINE RODRIGUES BRAGA 25/12/1993 2,00 CADASTRO DE RESERVA

23 LAURA SILVA GARCIA 07/09/2003 2,00 CADASTRO DE RESERVA

24 MATHEUS KAYLAN DE OLIVEIRA SAMPAIO 01/03/2005 2,00 CADASTRO DE RESERVA

25 KAYLANE KATHLEEN BARROS RODRIGUES 01/02/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

26 ISACK ROBERTHY OLIVEIRA DE ANDRADE 30/04/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

27 CRISTIANE SEVERIANO ALVES 17/05/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

28 LOHANNY MARIA RIBEIRO FREITAS 21/07/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

29 RAILSON SALES SOARES 11/03/1986 0,00 CADASTRO DE RESERVA

FRECHEIRAS

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

5 ANTONIA CLARA OLIVEIRA MOREIRA 13/06/2007 2,00 CADASTRO DE RESERVA

MELANCIAS

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

2 ZULEIDE SOUSA DA SILVA 20/02/1962 12,00 CADASTRO DE RESERVA

3 MARIA EVILENE SILVA SOUSA 14/02/1993 12,00 CADASTRO DE RESERVA

4 LUAN SILVA LEITAO 11/04/2004 6,00 CADASTRO DE RESERVA

PARADA

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

4 GERMANA OLIVEIRA DA SILVA 16/02/1996 8,00 CADASTRO DE RESERVA

5 FRANCIELE ALMEIDA DA SILVA 26/06/2001 6,00 CADASTRO DE RESERVA

6 LUCIANA KETHELY MARREIRA QUINTELA 22/02/2005 6,00 CADASTRO DE RESERVA

7 ANTONIA CAMILA DA SILVA QUEIROZ 27/09/1988 4,00 CADASTRO DE RESERVA

8 VITORIA GONCALVES DA SILVA 02/03/2002 4,00 CADASTRO DE RESERVA

9 SAMUEL DA SILVA FREITAS 06/05/2004 4,00 CADASTRO DE RESERVA

10 FRANCISCA ALBERTINA DA SILVA 11/10/1977 2,00 CADASTRO DE RESERVA

11 ANTONIA NAYARA MENEZES DAMASCENO 01/08/1996 2,00 CADASTRO DE RESERVA

12 ANA VITORIA SOARES FERREIRA 31/03/2004 2,00 CADASTRO DE RESERVA

13 FRANCISCA EVELINE MARQUES SANTOS 03/04/2004 2,00 CADASTRO DE RESERVA

14 CARLA VITORIA PAULINO TEIXEIRA 26/04/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

PASSAGEM

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

4 MARIA ANA PAULA DO NASCIMENTO DA SILVA 03/12/1993 4,00 CADASTRO DE RESERVA

6 FRANCISCO LEANDRO GOMES CARVALHO 16/05/2002 2,00 CADASTRO DE RESERVA

7 TAINA GUIMARAES ARAUJO 17/01/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

8 FRANCISCO WESLEI SOUSA NASCIMENTO 31/07/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

PAUL

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

2 RAYANE SOUSA ANACLETO 30/01/1992 7,00 CADASTRO DE RESERVA

3 EDUARDO SILVA DOS SANTOS 19/10/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

PECÉM

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

34 LUIZA GABRIELLI DO NASCIMENTO BRITO 21/07/2005 2,00 CADASTRO DE RESERVA

35 ANA BEATRIZ AZEVEDO MOTA 07/12/2005 2,00 CADASTRO DE RESERVA

36 MARIA EDUARDA DE SOUSA FARIAS 08/12/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

37 MARIA LUIZA FERREIRA DE SOUZA 18/12/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

38 THYFANE SILVA DUARTE 27/01/2007 2,00 CADASTRO DE RESERVA

SEDE

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

48 ROSANGELA DA SILVA DO NASCIMENTO 23/10/2003 14,00 CADASTRO DE RESERVA

49 GABRIEL GOMES MATOS 01/01/2005 10,00 CADASTRO DE RESERVA

50 ELIANE DA SILVA DOS SANTOS 07/08/1991 9,00 CADASTRO DE RESERVA

55 JOSILANE SILVA DO NASCIMENTO 14/09/2005 6,00 CADASTRO DE RESERVA

56 ARTUR LUIZ DE FREITAS QUEIROZ 18/05/2004 4,00 CADASTRO DE RESERVA

57 FABIANA ALCANTARA GOMES 24/02/2012 4,00 CADASTRO DE RESERVA

58 ANA MARIA DA SILVA COSTA 29/07/1991 2,00 CADASTRO DE RESERVA

59 YASMIN BARBOSA MAGALHAES 25/12/1996 2,00 CADASTRO DE RESERVA

60 DEBORA DE FATIMA MARTINS FARIAS 24/03/1998 2,00 CADASTRO DE RESERVA

61 LUANA SOUZA ANDRADE 01/05/1998 2,00 CADASTRO DE RESERVA

62 OSIEL SOARES DA SILVA FILHO 14/02/2001 2,00 CADASTRO DE RESERVA

63 JOAO MACIEL RODRIGUES DA SILVA 29/04/2001 2,00 CADASTRO DE RESERVA

64 ANTONIA WANESSA MARTINS DA SILVA 14/09/2001 2,00 CADASTRO DE RESERVA

66 LETICIA SOUZA LIMA 09/02/2005 2,00 CADASTRO DE RESERVA

68 FRANCISCA RAYELLE HOLANDA DOS SANTOS 16/09/2005 2,00 CADASTRO DE RESERVA

69 PAULA NAELLY NASCIMENTO DE OLIVEIRA 17/05/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

70 FRANCISCA LEICIANE GADELHA DE SOUZA 10/06/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

71 ANA LETICIA BARBOSA PAIVA 10/07/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

SIUPÉ

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

6 JAQUELINE DE PAULA OLIVEIRA 18/02/1986 22,00 CADASTRO DE RESERVA

7 ANA LARISSA GOMES NUNES 15/07/2005 22,00 CADASTRO DE RESERVA

8 AMANDA ELLEN ALMEIDA DA SILVA 14/12/2006 22,00 CADASTRO DE RESERVA

9 CLAUDENIZA DE CARVALHO MORAES 12/01/1982 20,00 CADASTRO DE RESERVA

10 MARIA EDUARDA MESQUITA VENANCIO 04/04/2005 15,00 CADASTRO DE RESERVA

11 STEFANI APARECIDA PINTO 26/08/1997 14,00 CADASTRO DE RESERVA

12 ANA BEATRIZ SILVA MOREIRA 24/02/2003 14,00 CADASTRO DE RESERVA

13 LUANA MORAIS CAVALCANTE 25/07/2001 6,00 CADASTRO DE RESERVA

TABUBA

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

2 CAMILA DA CONCEICAO DUARTE 22/07/1997 14,00 CADASTRO DE RESERVA

TAÍBA

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

11 EVELINE DE NOJOSA ALVES 13/01/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

12 MARIA TAYSSA DA SILVA LOURENCO 29/03/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

13 MELISSA KIMBERLY SOUZA DE OLIVEIRA 21/04/2007 0,00 CADASTRO DE RESERVA

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

MONITOR(A) DE TRANSPORTE ESCOLAR

ACENDE CANDEIA

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

12 DIOGO ROCHA DE ABREU 06/09/2006 0,00 CADASTRO DE RESERVA

CROATÁ

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

27 SONYELE DE CASTRO OLIVEIRA 01/09/2001 4,00 CADASTRO DE RESERVA

28 LORENA BEATRIZ ACACIO SANTOS 27/04/2002 4,00 CADASTRO DE RESERVA

29 PAMELA SUELLEN BARBOSA DE ARAUJO 18/06/2004 4,00 CADASTRO DE RESERVA

30 MARIA JOSE BARBOSA DOS SANTOS 05/10/1973 2,00 CADASTRO DE RESERVA

31 KATIA MARLY GONCALVES TEIXEIRA 26/08/1974 2,00 CADASTRO DE RESERVA

32 ANTONIA RAFAELA DA SILVA SANTOS 16/07/1998 2,00 CADASTRO DE RESERVA

33 CAMILA GOMES DE SOUSA 22/11/1998 2,00 CADASTRO DE RESERVA

34 VICTORIA VIRGINHA DO NASCIMENTO GARCIA 07/10/2002 2,00 CADASTRO DE RESERVA

PARADA

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

14 RENATA SILVA DOS SANTOS 23/04/1981 2,00 CADASTRO DE RESERVA

15 FRANCINEIDE SALES MARTINS 12/03/1984 2,00 CADASTRO DE RESERVA

16 FRANCISCA MARIA MARQUES DE MORAIS 24/09/1991 2,00 CADASTRO DE RESERVA

17 NATALIA BARBOSA DO NASCIMENTO 22/04/2000 2,00 CADASTRO DE RESERVA

19 MAYRA DA SILVA CHAGAS 08/08/2003 2,00 CADASTRO DE RESERVA

20 RICHELLY DO NASCIMENTO SILVA 30/04/2005 2,00 CADASTRO DE RESERVA

21 PAULA ANDRESA SILVA LOPES 18/03/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

SEDE

Nº NOME NASCIMENTO NOTA RESLTADO

20 THIAGO GONCALVES MOTA 12/07/2003 18,00 CADASTRO DE RESERVA

21 ANTONIA CAROLINA MOURA RODRIGUES (PCD) 26/02/1985 2,00 CADASTRO DE RESERVA

22 GEOVANA OLIVEIRA RODRIGUES 07/04/2004 18,00 CADASTRO DE RESERVA

24 GABRIELA DA SILVA FREITAS 03/03/2002 16,00 CADASTRO DE RESERVA

25 LIDINALVA PRACIANO SILVA 28/07/1991 12,00 CADASTRO DE RESERVA

27 MILLA CLAEM SILVA DE SOUZA 23/07/2000 12,00 CADASTRO DE RESERVA

28 IVNA FRANCIELY DA SILVA CARDOSO 24/08/1997 10,00 CADASTRO DE RESERVA

29 VITOR HUGO MOREIRA DE MORAIS 16/04/2004 8,00 CADASTRO DE RESERVA

31 KELLY KAROLINE SILVA DE SOUZA 20/07/2002 7,00 CADASTRO DE RESERVA

33 LUIZ AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS 14/07/2004 6,00 CADASTRO DE RESERVA

34 MARIA EDUARDA DE SOUZA AZEVEDO 13/09/2004 6,00 CADASTRO DE RESERVA

35 MARCOS YURI SILVA DO NASCIMENTO 21/01/2005 6,00 CADASTRO DE RESERVA

36 LUARA GOMES DE ABREU 31/05/2005 6,00 CADASTRO DE RESERVA

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

37 MARIA CLARA DA SILVA FERREIRA 17/07/2005 6,00 CADASTRO DE RESERVA

38 RAQUEL SOUSA GOMES 15/02/1996 4,00 CADASTRO DE RESERVA

39 LUIZ ALBERTO FERREIRA DOS SANTOS 14/07/2004 4,00 CADASTRO DE RESERVA

40 ELIANE FERREIRA GOMES 28/08/1986 2,00 CADASTRO DE RESERVA

42 ANDERSON DA SILVA SANTOS 20/03/2002 2,00 CADASTRO DE RESERVA

43 BRUNO CRUZ DE SOUSA 22/08/2003 2,00 CADASTRO DE RESERVA

44 GABRIEL MIRANDA DOS SANTOS 17/03/2005 2,00 CADASTRO DE RESERVA

46 SARAH SILVA HERCULANO 24/05/2005 2,00 CADASTRO DE RESERVA

47 RODRIGO SOUSA RODRIGUES DE LIMA 01/02/2006 2,00 CADASTRO DE RESERVA

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/